
Vašek a pohádkový svět 
Andrea Klímová, 4.A 
 
Byl jeden kluk. A byl to docela obyčejný čtvrťák. Jmenoval se Vašek. Bydlel v domě 
na kraji města. Jednou ráno se Vašek probudil, připravil si věci, nasnídal se a šel do 
školy. Vyšel z domu. Najednou vidí na chodníku ležet barevné sklíčko. Zvedl je a 
propadl se do jiné dimenze. Spadl do postele s pruhovanými peřinami, zvedl se a vidí 
Krtečka s nožem a ječí: „Ne, Nezabíjej mě!“ A Krteček říká: „Co ti je? Já jdu krájet 
koláč.“ Vašek poví: „Uf, tak to je v pořádku.“A najednou začalo pršet, tak Krtek 
Vaškovi půjčí deštník. Vašek se ještě zeptá Krtka kudy ven. Krtek na to: „ Nooo, jdi 
tam po tom žebříku.“ Vašek poděkuje a leze, až vyleze nahoru, uvidí Hanu Montanu 
na kolotoči. Vašek říká: „Kde máš Justina Biebera?“ Hana odpoví: „ No, je se 
Selenou Gomez, natáčí nový film. A kam chceš jít ty, Vašku?“ „No nevím, co je 
vpravo?“ „Doba ledová.“ „ A vlevo?“ „ Liška, která dělá tetování.“ Vašek chvíli 
přemýšlí a nakonec řekne: „Půjdu do doby ledové, takže doprava.“ Vašek jde a potká 
mamuta Manyho. Many se ptá: „ Chceš zmrzku?“ Vašek se klepe zimou a říká: „Ne, 
nechci, je mi dost zima.“ Many na to: „Tvoje chyba.“ Many se otočí a odejde. Vašek 
jde dál a potká lenochoda Sida, jak říká, že je genius, proto se ho zeptá: „ Side, kudy 
ven?“ „Pořád rovně!“ Tak jde Vašek rovně a potká medvídka Pú, zeptá se ho na 
cestu. „ Kudy dál, Pú?“ „Nikudy, tady je pohádkový svět, najdeš tu jen pohádkové 
nebo seriálové postavy.“ „No nevadí, aspoň se tu porozhlédnu.“ Vašek tedy 
pokračuje dál. „ Jsou tu Šmoulové?“ „Ano, jsou“, odpoví medvídek Pú, „ tam doleva!“ 
Tak poděkuje a jde za Šmouly. Potká Románka Šmoulínka, Šmoulínku, taťku 
Šmoulu a tak se spřátelil se všemi postavami a zůstal tam dodnes.   
 
 
 
Vašek a barevné sklíčko 
Michal Grepl, 4.A 
 
Byl jeden kluk. A byl to docela obyčejný čtvrťák. Jmenoval se Vašek. Bydlel v domě 
na kraji města. Jednou ráno se Vašek probudil, připravil si věci, nasnídal se a šel do 
školy. Vyšel z domu. Najednou vidí na chodníku ležet barevné sklíčko. Zvedl je a šel 
dál do školy. Ve škole na kolotoči to sklíčko všem ukázal. Pak šel domů a po cestě si 
koupil zmrzlinu. A pak začalo pršet, proto vytáhl deštník. Po cestě domů uviděl lišku. 
Doma si šel večer lehnout a hrál si pod peřinou s tím sklíčkem a u toho se díval na 
pohádku. Dal si to sklíčko k obrazovce a ocitl se v té pohádce. V té pohádce byli 
Křemílek a Vochomůrka. Moc se s nimi bavil, rozuměli si a nechtěl odsud odejít, ale 
měl špatné pocity, že se mamince bude stýskat, a proto se vrátil. Ráno se probudil 
v posteli a sklíčko bylo pryč. Asi to byl jen sen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vašek a kouzelný portál s barevnými sklíčky 
Radim Šafář, 4.A 
 
Byl jeden kluk. A byl to docela obyčejný čtvrťák. Jmenoval se Vašek. Bydlel v domě 
na kraji města. Jednou ráno se Vašek probudil, připravil si věci, nasnídal se a šel do 
školy. Vyšel z domu. Najednou vidí na chodníku ležet barevné sklíčko. Zvedl je a 
moc se mu líbilo. Bylo krásně modré až fialové. Najednou začalo pršet a Vašek 
neměl deštník, najednou se sklíčko rozzářilo a nad ním přestalo pršet! Vašek si řekl: 
„Tohle sklíčko je magické!“ 
Zkusil se přes něj podívat a uviděl malou lišku a ta mu řekla: „ Ahoj Vašku, nelekej 
se, naše země tě potřebuje!“ Vašek si pomyslel: „ Bláznivá je to liška, jak já můžu 
zachránit jejich svět?“ „ A jak se mám do té vaší země dostat?“, zeptal se Vašek. 
„Potřebuješ sestavit portál z pěti sklíček, zatím máš jedno. V každém sklíčku uvidíš 
někoho jiného, který ti poradí, jak dál. Jak budeš mít všechna sklíčka, musíš je 
zabrousit, víc zjistíš u mých přátel z dalších sklíček.Druhé sklíčko najdeš u starého 
kolotoče v lese.Poslední rada, všechna sklíčka si pečlivě uschovej, hledá ji i někdo 
jiný.“ Vašek se na radu lišky vydal do obchodu pro hodně dobrý trezor a schoval ho 
doma pod obraz. Pak se vydal hledat druhé sklíčko ke starému kolotoči. Doopravdy 
ho tam našel, ale byla tam i příšera, hledala také sklíčko. Vašek ale chodil do 
gymnastiky, tím pádem byl rychlý a pružný. Měl svoje vybavení, hák na laně, menší 
SMGčko, infračervené brýle a samozřejmě laserovou harpunu. Zapomněl jsem ještě 
na super oblek s tryskami. Sebral sklíčko a „bum“, zabil příšeru harpunou.  
Ve sklíčku byl čaroděj, který spal pod peřinou., pak se probudil a řekl mu další 
informace. Další sklíčko je ve zapomenutém zmrzlinářství v citrónové zmrzlině. Další 
informace byla důležitá. Sklíčka má dát do kamenů s vybroušenými otvory přímo na 
sklíčka. A pak modrofialové sklíčko rychle odnesl do trezoru. 
Šel hledat třetí sklíčko do zapomenutého zmrzlinářství, příšera tam zase byla, 
tentokrát měl Vašek SMG a tepelné brýle. Viděl tam holku, šla také po sklíčku… 
Rychle zabil příšeru a utíkal pro sklíčko. Těsně u sklíčka se Vašek a holka srazili. „Ty 
je taky hledáš?“, řekla ta holka. „Jo. A jak se vlastně jmenuješ?“, řekl Vašek. „Katka. 
A jak se jmenuješ ty?“ „ Vašek.“ „Kolik jich máš?“, řekla Katka. „Dvě a ty?“, zeptal se 
Vašek. „Taky dvě. Tím pádem celkem čtyři a tohle je páté. Máme je všechny!“, 
vykřikla Katka.  
Najednou se tady objevily kameny a bruska na sklíčka. Vašek si vzal kameny a 
Katka brusku. Dali si sraz u starého kolotoče. Příští den tam přišli a udělali portál ze 
sklíček do kouzelné země. Pořádně se vyzbrojili a šli do kouzelné země. Ve 
sklíčkách ta země vypadala lépe než ve skutečnosti. Všude byly mrtvoly, kosti a 
zapálené vesnice i města. Po bojišti se pochodovaly legie příšer. Vašek a Katka si 
rychle lehli na zem, aby je příšery neviděly. Ty příšery měly menší tělo a zvláštní 
brnění, byly asi stejně vysoké jako Vašek a Katka. Poblíž byl les. Vašek a Katka se 
do něj vydali a našli tam skupinu povstalců, kteří také chtěli, aby nastal mír. Přidali se 
tedy k nim. Král příšer je vyzval na rozhodující souboj. Pak vyjednávali plán bitvy. 
Rozhodující bitva byla krvavá, ale vítězná. Vašek a Katka se šťastně vrátili domů. 


